



نام و نام خانوادگی:

زمان برگزاری: ساعت ۲۳ روز ۱۵ شهریور

نام آزمون: اقتصاد پول

تاریخ آزمون: ۱۳۹۸/۰۶/۱۴



۱ اگر در یک کشور فرضی، به ترتیب موجودی سپرده‌های دیداری و غیردیداری افراد نزد بانک‌ها معادل ۱۲۰ و ۲۸۰ هزار میلیارد ریال باشد و با فرض اینکه مجموع سپرده‌های مدت‌دار اشخاص معادل $\frac{۲}{۵}$ مجموع سپرده‌های دیداری و غیردیداری آنان باشد، مجموع سپرده‌های پس‌انداز افراد چقدر است؟

- ۱ ۱۲۰ هزار میلیارد ریال
- ۲ ۱۶۸ هزار میلیارد ریال
- ۳ ۱۶۰ هزار میلیارد ریال
- ۴ ۱۱۲ هزار میلیارد ریال

۲ کدام گزینه، پاسخ درست سؤالات زیر است؟

الف) کدام مورد در ارتباط با «کالاهای خاص» درست است؟

ب) درباره نقدینگی و حجم پول، گزینه درست کدام است؟

ج) در رابطه با نقش پول به عنوان وسیله پرداخت‌های آتی، کدام مورد درست است؟

الف) در هر منطقه کالاهایی که خواهان بیشتری دارند به عنوان پول پذیرفته می‌شوند.

۱ ب) سپرده‌های دیداری صرفاً در نقدینگی مورد محاسبه قرار می‌گیرند.

ج) در شرایط تورمی، پول وسیله مناسبی برای پرداخت‌های آتی می‌باشد.

الف) در هر منطقه کالاهایی که توانایی تعیین ارزش را داشتند به عنوان پول پذیرفته می‌شدند.

۲ ب) سپرده‌های غیردیداری صرفاً در حجم پول مورد محاسبه قرار می‌گیرند.

ج) در شرایطی که پول توانایی تثبیت ارزش کالاها را داشته باشد ابزار مناسبی برای پرداخت‌های آتی می‌باشد.

الف) در هر منطقه کالاهایی که خواهان بیشتری داشتند به عنوان پول پذیرفته می‌شدند.

۳ ب) سپرده‌های دیداری مشترکاً در نقدینگی و حجم پول محاسبه می‌شوند.

ج) در شرایط تورمی، پول وسیله مناسبی برای پرداخت‌های آتی نمی‌باشد.

الف) در هر منطقه کالاهایی که توانایی تعیین ارزش را داشتند به عنوان پول پذیرفته می‌شدند.

۴ ب) سپرده‌های غیردیداری مشترکاً در نقدینگی و حجم پول محاسبه می‌شوند.

ج) در شرایطی که پول توانایی تثبیت ارزش کالاها را نداشته باشد ابزار مناسبی برای پرداخت‌های آتی نمی‌باشد.

۳ با توجه به جدول حجم شبه پول کدام است؟

۱ ۱۴۵۰۰ میلیارد

۲ ۲۵۰۰ میلیارد

۳ ۱۶۰۰۰ میلیارد

۴ ۱۰۰۰۰ میلیارد

حجم نقدینگی	۸۵۰۰ میلیارد
حجم پول	۶۰۰۰ میلیارد
حجم اسکناس	۱۵۰۰ میلیارد

۴ کدام گزینه در ارتباط با پرسش‌های زیر، صحیح است؟

الف) قبل از شکل‌گیری خدمات نوین بانک، نقدینگی کل مساوی چه بود؟

ب) در رابطه با علت به‌وجود آمدن تورم در یک جامعه، یکی از نظریه‌های بیان شده کدام است؟

۱ الف) مجموع پول و شبه پول، ب) افزایش بی‌رویه و مداوم سطح قیمت‌ها

۲ الف) مجموع مسکوکات و اسکناس‌های در گردش و خارج از گردش، ب) افزایش عرضه محصولات تولیدی

۳ الف) مجموع مسکوکات و اسکناس‌های در گردش و خارج از گردش، ب) نابرابری عرضه و تقاضای کل در جامعه

۴ الف) مجموع پول و شبه پول، ب) کاهش حجم پول در گردش

۵ در کدام گزینه تفاوت بین «شبه پول» و «پول کاغذی» به درستی بیان شده است؟

۱ شبه پول همان پول مجازی و پول کاغذی رسیده‌های منتشر شده توسط صرافان است.

۲ شبه پول همان پول الکترونیکی و پول کاغذی اسکناس‌های منتشر شده توسط بانک مرکزی است.

۳ شبه پول به پولی مثبتی گفته می‌شود و پول کاغذی چک‌های صادر شده توسط نظام بانکی است.

۴ شبه پول استفاده از کاهش و افزایش موجودی توسط بانک و پول کاغذی اسکناس‌های منتشر شده توسط بانک مرکزی است.